identificado con placas TJX453, ha sido inmovilizado e ingresado al parqueadero ubicado en 

la Carrera 66 # 13-11 de la ciudad de Cali, por orden de este despacho dentro del presente 

asunto, e informa que el valor por servicio de Bodegaje del bien, causado a 31 de julio de 

2022,  asciende a CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCO PESOS M/CTE 

($489.105), lo que se glosará y se pondrá en conocimiento de las partes para los fines 

legales pertinentes.   

A ítem 29, se encuentra la solicitud de llevar a cabo el incidente de levantamiento de 

embargo y secuestro promovido por el señor ZACHARY MARIN MARLES mediante apoderado

[...]

toda vez que la lectura del art. 602 del Código General del Proceso, indica que la caución 

para impedir o levantar embargos y secuestros (misma que para este caso sería una que 

respalda el crédito actualizado incrementado en un 50% cuyo valor asciende a un mil 

novecientos cuarenta y cuatro millones novecientos sesenta y un mil trescientos ochenta y 

ocho pesos $1.944.961.388), únicamente fue prevista para ser presentada por el 

ejecutado, y no por terceros poseedores, pues el objeto de dicha caución, es cubrir el total 

de las obligaciones ejecutadas, situación que no puede ser cargar a terceros, quienes 

cuentan con las acciones de oposición al secuestro e incidente de levantamiento de